11-02-2024 10:08:59

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo relatos da Senhora Candida Rosária e demais moradores da região, no endereço supracitado,
encontra-se  um imóvel abandonado e o terreno está tomado por mato.Tal situação traz insegurança para os vizinhos,
pois favorece a proliferação de insetos e animais peçonhentos,assim como  mosquito da dengue. Isto posto, pensando
no bem estar e maior tranquilidade da comunidade, solicitamos de V.Sa. notificação do proprietário do imóvel para que
proceda as providências exigidas na legislação vigente, necessárias à garantia do bem estar geral.  Na certeza de
merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

solicitação de estudos que possibilitem a visita técnica em um imóvel abandonado no endereço abaixo
localizado:

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 20-04-2021

RUA PROFESSOR BENEDITO MARRA DA FONSECA, 295, LUIZOTE DE FREITAS, 38.414-
302, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 12118/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 20 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total